
DODATEK č. 1

č. zhotovitele: 
č. objednatele: 2023/2107

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. Et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., primátorka 
002 68 810 
CZ00268810 
Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 426511/0100

(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Adresa kanceláře: 
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

  

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta dopravní
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6
Konviktská 20, 110 00 Prahal
prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. děkan Fakulty dopravní
68407700
CZ68407700

       
      

(dále jen „zhotovitel")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 15. 08. 2023 (dále jen „Smlouva"):

„Odborný posudek - Posouzení řešení dvoukolejné trati v úseku
Opatovické ulice"



I.

Předmět dodatku
1. Zhotovitel požádal o prodloužení termínu předání díla o 1 (jeden) měsíc. Svoji žádost odůvodnil tím, že
v průběhu zpracování díla se ukázaly souvislosti, kterým je nutné se pro řádné dokončení díla věnovat,
které nebyly při uzavření Smlouvy známé a které podstatným způsobem rozšiřují rozsah zpracovávané
problematiky. Jde zejména o důkladné a objektivní zhodnocení možností zřízení ochranné konstrukce
proti pádu stromů z aleje do prostoru dráhy, zejména s ohledem na její provedení a související dopady.
Dále pak opakované projednání možnosti udělení případných výjimek ze související legislativy, a to jak
z pohledu investora, tak provozovatele dráhy. Objednatel považuje důvody uvedené zhotovitelem za
opodstatněné.

2. Smluvní strany z důvodů výše uvedených prodlužují termín realizace díla tak, že v čl. IV. odst. 1

nahrazují třetí větu tímto novým zněním:

Zhotovitel provede a předá dílo nejpozději ve lhůtě do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.

II.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 5.12.2023 usnesením č.
RM/2023/1567.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).
9. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí

s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové, CZ
IČ:00268810
DS: bebb2in

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta dopravní

Konviktská 20, 110 00 Prahal

2.

I.

Předmět dodatku
1. Zhotovitel požádal o prodloužení termínu předání díla o 1 (jeden) měsíc. Svoji žádost odůvodnil tím, že 

v průběhu zpracování díla se ukázaly souvislosti, kterým je nutné se pro řádné dokončení díla věnovat, 
které nebyly při uzavření Smlouvy známé a které podstatným způsobem rozšiřují rozsah zpracovávané 
problematiky. Jde zejména o důkladné a objektivní zhodnocení možností zřízení ochranné konstrukce 
proti pádu stromů z aleje do prostoru dráhy, zejména s ohledem na její provedení a související dopady. 
Dále pak opakované projednání možnosti udělení případných výjimek ze související legislativy, a to jak 
z pohledu investora, tak provozovatele dráhy. Objednatel považuje důvody uvedené zhotovitelem za 
opodstatněné.

2. Smluvní strany z důvodů výše uvedených prodlužují termín realizace díla tak, že v čl. IV. odst. 1 
nahrazují třetí větu tímto novým zněním:

Zhotovitel provede a předá dílo nejpozději ve lhůtě do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 5.12.2023 usnesením č. 
RM/2023/1567.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).

9. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí 
s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové, CZ 

IČ:00268810 

DS: bebb2in

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta dopravní 

Konviktská 20, 110 00 Prahal

2.



IČ:68407700
ID DS: p83j9ee

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo „Odborný posudek - Posouzení
řešení dvoukolejné trati v úseku Opatovické ulice"

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona
o registru smluv.

11 .Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 (dva)
výtisky a zhotovitel 2 (dva) výtisk.

12.Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že mu porozuměly a chápou jeho
význam, což stvrzují svými podpisy.

1 Z -12- 2023
V Praze dne V Hradci Králové dne &> ti-

za jbbjedna|ele
prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.

děkan Fakulty dopravní primátorka města

IČ:68407700 

ID DS: p83j9ee

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo „Odborný posudek - Posouzení
řešení dvoukolejné trati v úseku Opatovické ulice"

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

11 .Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 (dva) 
výtisky a zhotovitel 2 (dva) výtisk.

12.Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že mu porozuměly a chápou jeho 
význam, což stvrzují svými podpisy.

1 Z -12- 2023
V Praze dne V Hradci Králové dne &> ti-

  
 

  

    

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 

děkan Fakulty dopravní

za jbbjedna|ele 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

primátorka města

      
  

      


